[image: ]
Oficio Nº: 129/2021/CMCC
Serviço: Presidência da Câmara
Assunto: Solicitação (Faz)
Data: 23 de novembro de 2021

Ao Núcleo Educacional Lar dos Pequeninos,

A Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, através de seu Presidente, vem por meio deste, à ilustre presença de Vossa Senhoria, solicitar seja averiguada e tomada as providências necessárias relativamente a precária situação da Entidade Núcleo Educacional Lar dos Pequeninos, considerando que está atualmente sem prestar serviços à comunidade e sem pagar seus funcionários, mesmo com a aprovação de repasse de recursos financeiros aprovados pela Câmara Municipal no montante de R$ 183.907,54 (Cento e oitenta e três mil novecentos e sete reais e cinquenta e quatro centavos).
Certo do acolhimento, reitero protestos de elevada estima e consideração.
Atenciosamente,

Sebastião de Faria Gomes
Presidente
Câmara Municipal de Carmo do Cajuru

Ao Núcleo Educacional Lar dos Pequeninos
Carmo do Cajuru/MG
[image: ]
image1.jpg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40